www.amunes.es.gov.br

37
DOM/ES - Edição Nº2.286

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023 37
DOM/ES - Edição Nº2.286

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023

Guaçuí

Edital

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
24/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.10.0004
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público de
acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, artigo 25, CAPUT, a Inexigibilidade de
Licitação em favor da empresa TELEFONICA BRASIL
S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62,
no valor de R$ 11.976,00 (onze mil, novecentos
e setenta e seis reais) conforme processo
administrativo nº 3.449/2023.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços em Telefonia Móvel, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
conforme Termo de Referência.

PRAZO: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
após a formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 12 de junho de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL/PMG

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, conforme artigo
25, CAPUT, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1103674

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.01.0010

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros,
torna público que realizará, em sua sede, Praça
João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO UNITÁRIO, no dia 26/06/2023 às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando
a aquisição de Oxímetro de Pulso Tipo Dedo,
Medidor de Pressão Automático de Braço,
Glicosímetro e Tira de Teste, em atendimento
a Secretaria Municipal de Saúde. O protocolo dos
envelopes será até às 08h30min, do dia 26/06/2023.
O credenciamento e a abertura dos envelopes será a
partir das 09h, do dia 26/06/2023. O Edital poderá
ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação, no horário de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 12 de junho de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1103706

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0100001.01.0001

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do
tipo Técnica e Preço, no dia 13/07/2023, às 09h, com
amparo na Lei nº 8.666/93 e na Lei Complementar
nº 123/2006, visando a contratação de empresa
para elaboração de Projetos de Travessia e
Sustentação da Tubulação das Adutoras do
Município de Guaçuí, solicitado pelo Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - Autarquia Municipal,
de acordo com os projetos, planilha orçamentária,
memória de cálculo e demais especificações/anexos
constantes no Edital. O protocolo dos envelopes de
habilitação e proposta será até às 08h30min, do
dia 13/07/2023, e a abertura, a partir das 09h, do
dia 13/07/2023. O Edital e seus anexos podem ser
acessados por meio do site: www.guacui.es.gov.br.
Informações: Comissão Permanente de Licitação, de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 12 de junho de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1103966

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0700001.01.0013

PROCESSO Nº 3.244/2023

OBJETO: Aquisição de um veículo 0km, tipo
Furgão, para atender aos produtores de flores
e plantas ornamentais do município de Guaçuí,
por meio do CONVÊNIO Nº SEAG/001/2020 E
RECURSO PRÓPRIO, solicitado pela Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Alimentar, conforme as condições e especificações
constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

VCS COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 199.700,00 (cento e
noventa e nove mil e setecentos reais).

TOTAL GERAL: R$ 199.700,00 (cento e noventa e
nove mil e setecentos reais).

Guaçuí-ES, 12 de junho de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1104376

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Junho de 2023 às 20:59:54 Código de Autenticação: c8348678

Usuario
Realce

Usuario
Realce